1

RESULTADO DO EDITAL PIBi-UENF n.° 05/2022 – BOLSISTAS NOTA 10

A Comissão Institucional de Bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica da UENF torna público
o resultado do Edital de bolsas PIBi-UENF 05/2022.

Estudantes APROVADOS receberão por email instruções para assinatura do termo de outorga, podendo ser
chamados neste ou nos próximos meses, na ordem de classificação, conforme disponibilidade de bolsas.

Estudantes que possuem bolsas atualmente (com exceção de bolsa cota) ou vínculo empregatício, só poderão
assinar termo de outorga e ocupar as bolsas após desistência do vínculo atual e entrega de declaração, ou após
finalização do processo atual no PIBi-UENF (bolsista ou voluntário) mediante aprovação do relatório final. Neste
caso, a entrega de relatório final deve ser feita imediatamente.

Recursos ao resultado do Edital serão recebidos pelo email editaispibi@uenf.br até às 18h do dia 14/12/2022.

BOLSISTAS NOTA 10 – CBB

Estudante

Orientador

Nota
Final

Situação

Rachel Rodrigues de Souza Jamile de Moura Bubadué 8,32 APROVADA

BOLSISTAS NOTA 10 – CCH

Estudante

Orientador

Nota
Final

Situação

Ana Paula Jardim Curty de Souza Bianka Pires Andre 9,30 APROVADA

Delma Santos Almeida Sérgio Arruda de Moura 8,75 APROVADA

BOLSISTAS NOTA 10 - CCT

Estudante

Orientador

Nota
Final

Situação

Tamiles Ferreira de Souza Maria Gertrudes Alvarez Justi da Silva 8,93 APROVADA

Luiz Felipe Lobo de Oliveira Maria Cristina Canela 8,88 APROVADO

Antonio Schandler Ferri Ruben Jesus Sanchéz Rodriguéz 8,67 APROVADO

João Pedro Martins Prestes Pablo Leite Bernardo 8,67 APROVADO

Marina Freitas Maia Max Erik Soffner 8,42 APROVADA

BOLSISTAS NOTA 10 - CCTA
Estudante Orientador Nota

Final

Situação

João Victor Panisset Lima Barcelos Renata Cunha Pereira 8,50 APROVADO

Istefany Florido Mendes Lopes Daniela Barros de Oliveira 8,50 APROVADA

Giuliano Martins Ferrante Tadeu Silva de Oliveira 8,30 APROVADO

Beatriz Garcia de Sousa Antonio Peixoto Albernaz 8,20 APROVADA

NATHAN BREDA AGUIAR Silvio de Jesus Freitas 8,00 APROVADO

Wanderson Rosa da Silva Gerson Adriano Silva 7,90 APROVADO

Mariana Elene Costa Pereira Daniel Gonçalves 7,60 APROVADA

Campos dos Goytacazes, 12 de dezembro de 2022.
 Comissão Coordenadora do PIBi-UENF